МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении образовательного семинара для молодых педагогов
общеобразовательных организаций Республики Адыгея

со стажем работы до 3-х лет

С целью реализации системы (Целевой модели) наставничества
педагогических работников в Республике Адыгея и обеспечения доступных
условий профессионального развития и непрерывного повышения
профессионального мастерства молодых педагогов (в том числе до 35 лет)

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 12 ноября 2024 года образовательный семинар для молодых
педагогов общеобразовательных организаций Республики Адыгея со стажем
работы до 3-х лет, в том числе потенциальных участников республиканского
конкурса «Новой школе – новые учителя» (далее – Семинар).

2. Утвердить программу Семинара (приложение).
3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский
республиканский институт повышения квалификации» (Тхагова Ф.Р.) обеспечить
организационно-методическое сопровождение Семинара.

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов и городских округов, государственных образовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Адыгея,
обеспечить участие молодых педагогов общеобразовательных организаций в
Семинаре.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Журавель

Приложение
к приказу Министерства образования и науки Республики Адыгея

Программа образовательного семинара

Цель мероприятия: оказание практической методической помощи молодым педагогам
в формировании умений и компетенций.
Формат проведения: очный, г. Майкоп, ул. Ленина, 15 (лекторий 3 этаж)
Дата и время: 12.11.2024 г., 13:00 ч.
Регистрация участников: с 12:30 до 13:00 ч.
Структура мероприятия: однодневный обучающий практико-ориентированный
семинар

План проведения

Время Обсуждаемые вопросы Ответственное лицо
13:00 –
13:30

Искусственный интеллект
как ассистент учителя

Казаков Олег Анатольевич, методист
ЦНППМПР ГБУ ДПО РА «АРИПК»

13:30 –
14:00

Как обобщать свой опыт и
презентовать его?

Берестова Людмила Юрьевна, учитель
истории и обществознания МБОУ «СШ №15»
МО «Город Майкоп», методист ЦНППМПР
ГБУ ДПО РА «АРИПК»

14:00 –
14:50

Наставник наставника, или
Хороший учитель – это
всегда ученик

Тенютина Екатерина Дмитриевна,
заместитель директора, руководитель службы
научного сопровождения
ГБОУ «Академическая гимназия № 56
им. М.Б. Пильдес» Санкт-Петербурга,
абсолютный победитель Всероссийского
конкурса «Педагогический дебют» в
номинации «Педагог-наставник»;
Дедюха Леонид Анатольевич, учитель
физики  ГБОУ «Академическая гимназия
№ 56 им. М.Б. Пильдес» Санкт-Петербурга,
победитель всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2024 году
Подключение по ссылке: https://vk.cc/cDxwWj

15:00 –
15:30

Нестандартное решение:
учимся разрешать
педагогические ситуации

Филиппов Антон Владимирович, методист
ЦНППМПР ГБУ ДПО РА «АРИПК»

15:30 –
16:00

Как отвечать на вопросы и
выступать публично?

Великова Светлана Сергеевна, учитель
русского языка и литературы
МБОУ «СШ № 7» МО «Город Майкоп»

16:00 –
16:30

Обстоятельства хорошего
занятия: новые подходы к
методической разработке
урока

Левченко Сергей Викторович, методист
ЦНППМПР ГБУ ДПО РА «АРИПК»

16:30 –
17:00

Цифровые инструменты в
образовании

Пономаренко Елена Валентиновна,
руководитель Центра цифровизации
образования Республики Адыгеи ГБО ДО РА
РЕМШ